
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Integrazione Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Co-tutela FABIANA BATTISTA - 

Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze delle Relazioni umane - 33° ciclo 

 

 

 
 

Decreto n. 1112 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, 

emanato con D.R. n. 1154 del 19.04.2018;  

VISTA la Convenzione di co-tutela tra l’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro e l’Università di KU Leuven, sottoscritta in 

data 27.01.2020, per lo svolgimento delle attività dottorali 

della dott.ssa Fabiana Battista; 

VISTO il D.R. n. 1076 del 29.03.2021 di nomina della Commissione 

giudicatrice, per il conferimento del titolo di dottore di 

Ricerca in Scienze delle Relazioni umane alla dottoressa 

Fabiana Battista (33° ciclo);  

VISTA  la nota del prof. Andrea Bosco, Coordinatore del corso di 

dottorato in Scienze delle Relazioni Umane,  trasmessa in data 

30.03.2021, con la quale ha rappresentato la necessità di 

integrare la Commissione, che valuterà il dottorato in 

cotutela della Dott.ssa Fabiana Battista, con il dott. Ivan 

Mangiulli che ha già fatto parte della commissione di defense 

che si è tenuta presso KU Leuven; 

ACQUISITA la documentazione inviata in data 30.03.2021 dalla Prof.ssa  

Antonietta Curci, tutor della dott.ssa Battista, inerente la  

“pre-discussione” tenutasi presso l’Università di KU Leuven il 

26.02.2021; 

PRESO ATTO che occorre integrare il D.R. n. 1076 del 29.03.2021 di nomina 

della Commissione giudicatrice con il nominativo del dott. 

Ivan Mangiulli; 

RAVVISATA l’urgenza  

DECRETA 

 

Art. 1 – Ad integrazione del D.R. n. 1076 del 29.03.2021, la Commissione 

giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del titolo di dottore 

di ricerca della dott.ssa Fabiana Battista in Scienze delle Relazioni 

Umane, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro - Dipartimento di 

Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione in co-tutela con 

l’Università di KU Leuven, viene così riformulata: 

 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Integrazione Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Co-tutela FABIANA BATTISTA - 

Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze delle Relazioni umane - 33° ciclo 

 

 

   Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

RIVOLTA DAVIDE PA M-PSI/02 

Dipartimento di Scienze 

della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione BARI 

PANZAVOLTA 

MICHELE PA IUS Institute of Criminology KU LEUVEN 

 

MAZZONI GIULIANA 

 PO M-PSI/01 

Dipartimento di Psicologia 

Dinamica, Clinica e Salute SAPIENZA-ROMA 

 

Membri aggiunti     

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

CURCI ANTONIETTA PO M-PSI/01 

Dipartimento di Scienze 

della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione BARI 

OTGAAR HENRY PO PSI Institute of Criminology KU LEUVEN 

MANGIULLI IVAN RU PSI Institute of Criminology KU LEUVEN 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

LANCIANO TIZIANA PA M-PSI/01 

Dipartimento di Scienze 

della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione BARI 

PAOLI LETIZIA PO IUS Institute of Criminology KU LEUVEN 

SARTORI GIUSEPPE PO M-PSI/02 

Dipartimento di 

Psicologia Generale PADOVA 

 

 

 

Bari, 30.03.2021 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI 


